
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze sch ůze konané dne 03. 10. 2011. 
Usnesení č. 585 – 592 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Král, p. Slavík, pí Havlíková,  
Částečně omluven:  Mgr. et Bc. Rakušan (odchod ve 14 hodin) 

MUDr. Navrátil (příchod ve 13:50 hodin) 
JUDr. Jančák (příchod ve 14:10 hodin) 

Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  
pí Navrátilová – ved. OSVZ 
Mgr. Špinka – ved. OHS 
Mgr. Kesner – ved. OŠKS 
Ing. Horáková – ORR 
Ing. Michalčík – ved. OSBN 
zástupci SC Kolín 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 585/2011 – 592/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Skupině historického šermu a dobové 

hudby Páni z Kolína. 
2) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozu, údržby 

a oprav distribuční soustavy na pozemcích mimo jiné par. č. 3308 v kat. ú. Kolín, 
v rámci stavby „Kolín, ul. Jablonského, Morávkova, Raisova, kabel VN, rekonstrukce 
NN“, a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, kde oprávněným z věcného 
břemene je ČEZ Distribuce, a. s., a povinným město Kolín.  

3) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení na pozemku parc. č. 2849/2 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína, v rámci stavby „Nová STL plynovodní a vodovodní přípojka pro výrobní halu 
fy. MOZEZ, s. r. o., p. č. st. 5604 – Kolín“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby“, kde povinným bude 
město Kolín a budoucími oprávněnými z věcných břemen: RWE GasNet, s. r. o., 
a MOZEZ, s. r. o. 

4) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich 
odeslání, schválení žalob na vyklizení. 

5) Návrh na schválení výpovědi z nájmu nebytových prostor a podání žaloby 
o zaplacení dlužného nájemného. 

6) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 
7) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
8) Návrh na poskytnutí finančního příspěvku Městské policii Kolín. 

 



 2 

Smlouvy 
 

Žádosti   
1) Žádost Galerie hl. m. Prahy o bezúplatné zapůjčení obrazu Václava Radimského 

„Pohled na Kolín, triptych“. 
2) Žádost BC Kolín o mimořádnou finanční dotaci na vyrovnání loňských finančních 

závazků.  
3) Žádost p. Tomolya o prominutí poplatku za dokončený nucený odtah v rámci 

blokového čištění. 
4) Žádost o povolení přístavby lodžií k bytovému domu č. p. 939 a 940 v Kolíně II, 

ul. Radimského, nad městský pozemek parc. č. 2457/2. 
 

Záměry m ěsta 
1) Záměr prodat část pozemku parc. č. 3298 v kat. ú. Kolín, Havlíčkova ul., Kolín IV, 

z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti Kopos Kolín, a. s. 
2) Záměr pronajmout pozemky parc. č. 2236/2, parc. č. st. 3168/1 a 3168/2 v kat. 

ú. Štítary u Kolína, Štítarskému sportovnímu klubu. 
 
Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze dne 08. 09. 2011 
2) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 21. 09. 2011. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – K žádosti o dokončení poradenské místnosti v č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV. 
2) IZ – O bezúplatném vstupu firmy JON.CZ, s. r. o., do všech bytových domů v majetku 

města. 
3) IZ – Zbylé nevyužívané prostory v I. PP v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV. 

 
Různé  

1) Účast zástupců sportovního klubu SC Kolín na jednání rady města.  
 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin místostarostou města Bc. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 34. schůze RM: pí Havlíková, Ing. Hora 
Ověřovatelé zápisu z 35. schůze RM: p. Slavík, p. Král 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení žádosti o udělení souhlasu k užití znaku města Kolína. 
 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Hlasování o možnosti vystoupení zástupců SC Kolín při projednávání bodu „různé“: 7 – 0 – 0  
_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku Skupin ě historického šermu a dobové 
hudby Páni z Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS 
 
 



 3 

USNESENÍ č. 585/2011 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 
finan ční příspěvek Skupin ě historického šermu a dobové 
hudby Páni z Kolína ve výši 43.000 K č; OŘR-4580 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozu, údržby 
a oprav distribu ční soustavy na pozemcích mimo jiné par. č. 3308 v kat. ú. Kolín, 
v rámci stavby „Kolín, ul. Jablonského, Morávkova, Raisova, kabel VN, rekonstrukce 
NN“, a uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene, kde oprávn ěným z v ěcného 
břemene je ČEZ Distribuce, a. s., a povinným m ěsto Kolín.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR  
 
USNESENÍ č. 586/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I. s c h v a l u j e  
  
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozu, údržby a oprav distribu ční soustavy mimo jiné na 
pozemku parc. č. 3308 (ostatní plocha, silnice), v kat. území 
Kolín,  jehož průběh je vyznačen v  geometrickém plánu č. 4993-
44/2010 ze dne 06. 12. 2010, vyhotoveném společností AZ 
Elektrostav, a.s., a uzavření smlouvy o z řízení věcného 
břemene č. IE-12-6001005/001, mezi oprávn ěným ČEZ 
Distribuce, a.s.,  IČ: 24729035, Děčín, Teplická 874/8, 
zastoupeným Martinem Stiborem, vedoucím  střediska Geodézie 
a věcných břemen, AZ Elektrostav, a.s., se sídlem v Nymburku, 
Bobnické ul. 2020, na základě plné moci ze dne 14.10.2010, 
a povinným m ěstem Kolín.  
Zřízení věcného břemene na ostatních pozemcích a výše 
jednorázové úplaty za zřízení věcného břemene byla sjednána ve 
smlouvě o smlouvě budoucí na základě usnesení č. 1711 ze dne 
15. 06. 2009. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje spolupracovat s oprávněným na 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 



 4 

 
3. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení na pozemku parc. č. 2849/2 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví m ěsta 
Kolína, v rámci stavby „Nová STL plynovodní a vodov odní p řípojka pro výrobní halu 
fy. MOZEZ, s. r. o., p. č. st. 5604 – Kolín“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene a o souhlasu se z řízením stavby“, kde povinným bude 
město Kolín a budoucími oprávn ěnými z v ěcných b řemen: RWE GasNet, s. r. o., 
a MOZEZ, s. r. o. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR 
 
USNESENÍ č. 587/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení na pozemku parc. č. 2849/2 
v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „Nová STL plynovodní a vodovodní  p řípojka pro 
výrobní halu fy. MOZEZ, s.r.o., p. č. st. 5604 - Kolín“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucími oprávn ěnými 
z věcných b řemen: 
- RWE GasNet, s.r.o.,  IČ: 27295567, Klíšská 940, Ústí nad 

Labem – plynovodní přípojka. Předpokládaná úhrada za zřízení 
věcného břemene bude ve výši cca 1.000 Kč + DPH. 

- MOZEZ, s.r.o.,  IČ: 27197522, K Vinici 1304, 280 02 Kolín V – 
vodovodní přípojka. Předpokládaná úhrada za zřízení věcného 
břemene bude ve výši cca 2.000 Kč + DPH. 

Konečné ceny za zřízení věcného břemene budou stanoveny ve 
„Smlouvách o zřízení věcných břemen“, dle skutečné délky vedení 
zjištěné z geometrického plánu, který je nedílnou součástí těchto 
smluv. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření předmětné smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá:  Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 
odeslání, schválení žalob na vyklizení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 588/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění  



 5 

 
ve spojení s ust. § 711 odst. 2 písm. b, c, d, Občanského zákoníku 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e   
  
podání výpov ědi z nájmu bytu  
1) č. 15 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II 
Alanu Kleinovi 
2) č. 22 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II 
Romanu Kučerovi 
3) č. 8 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II 
Alexanderu Krištófovi 
4) č. 23 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II 
Jaroslavu Lerichovi 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po uplynutí výpovědní lhůty 
zajistit vyklizení příslušné bytové jednotky 
 
III. u k l á d á  
 
starostovi města podepsat výpovědi z nájmu bytu 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu nebytových prostor a podání žaloby 
o zaplacení dlužného nájemného. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Žádost o stažení předmětného návrhu 

z dnešního projednávání. Nájemnice NP k dnešnímu dni uhradila dlužnou 
částku v plné výši.) 

 
Hlasování o stažení: 8 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z dnešní sch ůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 589/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  
1) č. 60 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II  
s Ivanou Franclovou, Kolín 
na dobu neurčitou.  



 6 

   
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenou nájemnicí na 
dobu neurčitou 
 
termín plnění: listopad 2011 
zodpovídá: Ing. Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 2 let 
s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 590/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 10 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Janou Andišovou, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
2) č. 4 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s Radkem Králem, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
3) č. 27 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Danielou Vaskovou, Prešov, SR 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
4) č. 12 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Pawlem Morańskim, Waryńskiego,PL 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
5) č. 42 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Martinou Adamovou, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
6) č. 75 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Matúšem Grabcem, Prievidza, SR 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
7) č. 17 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s Ondřejem Suchým, Třebíč 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
8) č. 64 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Ivanou Kmeťovou, Košťany nad Turcom, SR 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
9) č. 74 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Richardem Píšem, Levoča, SR 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
10) č. 7 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Petrem Kaštánkem, Kolín  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
 



 7 

 
11) č. 11 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Danielem Pejcharem, Sázavka 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
12) č. 26 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Tomášem Kárníkem, Trutnov 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 31. 10. 2011 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na poskytnutí finan čního p říspěvku M ěstské policii Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička – I. místostarosta  
 
USNESENÍ č. 591/2011 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
poskytnutí finan čního p říspěvku M ěstské policii Kolín, 
Kutnohorská 23, Kolín IV, ve výši 10.000 K č na akci po řádanou 
k příležitosti výro čí 20 let činnosti MP Kolín; O ŘR-6600 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: p. Prokeš – velitel MP Kolín 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na schválení žádosti o ud ělení souhlasu k užití znaku m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 592/2011 – Rada města Kolína 

podle § 34a a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
žádost ob čanského sdružení Centra pro seniory Kolín, 
zastoupeného MUDr. Michaelou Málkovou, Rimavské Soboty 923, 
Kolín, IČ: 27023915, k užití znaku m ěsta Kolína; znak m ěsta 
bude umíst ěn na propaga čních materiálech ke „Dni 
otev řených dve ří“ 
 
 



 8 

II. u k l á d á  
 
OŠKS v případě kladného stanoviska RM poskytnout žadateli 
v požadované formě znak města Kolína 
 
termín plnění: 10.–16. 10. 2011 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

� Smlouva o pronájmu stánku na dětském centrálním hřišti mezi městem Kolín a paní 
Hartigovou Margitou, Kolín V. 
Smlouva byla hlasováním 8 – 0 – 0 stažena z programu dnešní schůze RM a vrácena ORR 
k přepracování. 

_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost Galerie hl. m. Prahy o bezúplatné zap ůjčení obrazu Václava Radimského 
„Pohled na Kolín, triptych“. 
 _________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – ved. OHS (Galerie hlavního města Prahy požádala o zapůjčení 

obrazu českého umělce Václava Radimského „Pohled na Kolín, triptych“ 
v období od 15. 10. 2011 do 15. 02. 2012. Důvodem žádosti je konání 
výstavy Václava Radimského v období od 28. 10. 2011 do 05. 02. 2012 ve 
výstavních prostorách GHMP v budově Městské knihovny Praha 1. Obraz 
bude vystaven v odpovídajících klimatických a bezpečnostních podmínkách. 
Městskému úřadu Kolín bude náhradou zapůjčen obraz českého umělce 
Viktora Olivy „Hold Slávii“. Město Kolín se nebude podílet na hrazení nákladů 
souvisejících s výměnou obrazů.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, MUDr. Navrátil, p. Král, Ing. Hora 

(vyslovení osobních názorů / zazněly informace o odhadované hodnotě díla 
vč. pojistné ceny, způsobu přepravy, i o zapůjčeném uměleckém díle „Hold Slavii“) 

 

Hlasování: 2 – 5 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
_________________________________________________________________________ 
 

2. Žádost BC Kolín o mimo řádnou finan ční dotaci na vyrovnání lo ňských finan čních 
závazků.  
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Na vedení města se obrací pan Miroslav Sodoma, 
zástupce Basketball clubu Kolín, který žádá o mimořádnou finanční dotaci, 
která by byla použita na vyrovnání loňských finančních závazků. 
Basketbalový klub tvoří občanské sdružení, do kterého spadají všechna 
mládežnická družstva a družstva dospělých, vyjma mužů „A“, a dále pak 
společnost s ručením omezeným BC Kolín s. r. o., která se výhradně zabývá 
činností související s tímto týmem a pod kterou spadá družstvo mužů „A“. 
K předložené žádosti se vyjádřila i komise tělovýchovy a sportu následovně: 
„Komise po sportovní stránce podporuje zachování extraligy v Kolíně, ale 
pouze za předpokladu, že zvýšení příspěvku je v možnostech rozpočtu 
města, aniž by došlo k omezení financování ostatních sportovních klubů ve 
městě.“) 



 9 

   
Diskuse: p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, MUDr. Navrátil, p. Král, JUDr. Jančák, 

Bc. Růžička, Mgr. Kesner 
(žádost byla doplněna o údaje, které si rada města vyžádala na své předchozí 
schůzi – radní obdrželi informace o projektu Basketball Kolín, o podílovém 
vlastnictví společnosti s ručeným omezeným a obdrželi i přehled vyúčtování 
finančních příspěvků z rozpočtu města – reakce na absenci zástupce města 
v orgánech společnosti / RM ukládá OŠKS zajistit přípravu formuláře pro 
posouzení oprávněnosti požadavků žádajících subjektů, jehož součástí bude 
zejména přehled činností, výše soutěže, výsledky sportovního klubu, návštěvnost 
utkání, majetková struktura, zastoupení města atd. – RM bude sloužit jako 
podklad při rozhodování o jednotlivých dotacích) 

 
Hlasování o stažení: 8 – 0 – 0. Žádost byla stažena z programu dnešní schůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost p. Tomolya o prominutí poplatku za dokon čený nucený odtah v rámci 
blokového čišt ění. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR (Pan Robert Tomolya žádá o prominutí poplatku ve výši 

3.100 Kč za provedený dvojitý nucený odtah v rámci blokového čištění 
parkoviště v lokalitě V Kasárnách. Dne 18. 08. 2011 zde bylo provedeno 
blokové čištění a dne 11. 08. 2011 instalovány přenosné dopravní značky. 
P. Tomolya svou žádost doložil čestným prohlášením své přítelkyně o čerpání 
dovolené mimo Kolín ve dnech 31. 07.–19. 08. 2011 a potvrzením z úřadu 
obce, kde trávil celozávodní dovolenou společnosti TPCA ve dnech 
od 31. 07. 2011 do 14. 08. 2011.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing, Horáková, JUDr. Jančák, p. Slavík 

(dle vyjádření právního zástupce není čestné prohlášení podle současného znění 
správního řádu důkazním prostředkem – s ohledem na nesoulad termínu pobytu 
mimo město s termínem blokového čištění nemůže rada města žádosti vyhovět) 

 
Hlasování: 0 – 7 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost o povolení p řístavby lodžií k bytovému domu č. p. 939 a 940 v Kolín ě II, 
ul. Radimského, nad m ěstský pozemek parc. č. 2457/2. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Horáková 

(lodžie prvního nadzemního podlaží budou umístěny nad městským pozemkem ve 
výšce 2 550 mm, ale boční podpěrné stěny lodžií jsou projektovány od 800 mm nad 
terénem – předmětná žádost bude řešena uzavřením smlouvy o právu provést 
stavbu nad městským pozemkem) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 1. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



 10 

 
1. Záměr prodat část pozemku parc. č. 3298 v kat. ú. Kolín, Havlí čkova ul., Kolín IV, 
z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví spole čnosti Kopos Kolín, a. s. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR (Společnost KOPOS KOLÍN, a. s., požádala 

o odkoupení části pozemku parc. č. 3298, ostatní plocha – zeleň, o výměře 
cca 880 m2. Pozemek sousedí s pozemkem žádající společnosti a Střední 
školy obchodní v Kolíně IV. Po odkoupení by byl pozemek „připlocen“ 
k areálu společnosti. Dotčené odbory nemají k prodeji námitek.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Ing. Horáková 

(cena pozemku? – pozemek bude odprodán za cenu obvyklou v této lokalitě 
a samozřejmě se přihlédne i k doručeným cenovým nabídkám) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout pozemky parc. č. 2236/2, parc. č. st. 3168/1 a 3168/2 v kat. ú. 
Štítary u Kolína, Štítarskému sportovnímu klubu. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – ORR (Záměr pronajmout pozemek parc. č. 2236/2, ostatní 

plocha – sportoviště a rekreační plocha o výměře 8 438 m2, parc. č. 
st. 3168/1, zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr o výměře 112 m2 
a parc. č. st. 3168/2, zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr o výměře 
53 m2 v kat. území Štítary u Kolína Štítarskému SK. Stavební pozemky leží 
pod budovou šaten a na pozemku parc. č. 2236/2 se nachází fotbalové hřiště.  
Nájemné bylo sjednáno dohodou za 1 Kč ročně. Štítarský SK se zároveň 
zavázal, že bude provádět údržbu předmětných pozemků.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Horáková 

(z důvodu toho, že členům rady nebyly objasněny informace o majiteli budov, byl 
záměr stažen z programu se žádostí o doplnění) 

 
Hlasování o stažení: 8 – 0 – 0. Záměr byl stažen z programu dnešní schůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise zdravotní a sociální ze d ne 08. 09. 2011 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Navrátilová – ved. OSVZ (Vedoucí Kontaktního centra a terénních 

programů poskytla členům komise informace o činnosti K-centra a terénních 
programů o. s. Prostor. Komise projednala žádosti o finanční podporu 
projektu: 1. O. s. TŘI Hospic Dobrého Pastýře Čerčany, komise doporučila 
poskytnout 15.000 Kč; 2. Sdružení Linka bezpečí, komise doporučila 
poskytnout 5.000 Kč; 3. Svaz těles. postiž., Okr. organizace Kolín, komise 
doporučila poskytnout 5.000 Kč jako příspěvek na úhradu nájemného ve 
3. a 4. čtvrtletí 2011. Dále projednala žádost o umístění v Městském 
penzionu pro důchodce, zabývala se podporou nestátních neziskových 
organizací v sociální oblasti pro r. 2012 a zprávami o činnosti poskytovatelů 
sociálních služeb. Komise požádala o poskytnutí informací o provozu 
a stavu veřejných toalet.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, pí Navrátilová 



 11 

Rada města vzala zápis na vědomí, k jednotlivým žádostem se vyjádřila formou hlasování. 
Hlasování o příspěvku o. s. TŘI Hospic Dobrého Pastýře Čerčany: 7 – 0 – 0 
Hlasování o příspěvku Sdružení Linka bezpečí: 7 – 0 – 0 
Hlasování o příspěvku Svazu těles. postiž.: 7 – 0 – 0 
_________________________________________________________________________ 
 

2. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 21. 09. 2 011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (V úvodu jednání byli členové komise informováni 
o rezignaci pí Balcarové, DiS., a Mgr. Záhorky na funkci členů kulturní 
komise. Komise se vrátila k projednání žádosti Skupiny historického šermu 
a dobové hudby Páni z Kolína a usnesením č. 46 odsouhlasila 43.000 Kč na 
výrobu, nákup rekvizit a pořízení kostýmů. Dále proběhla diskuze na téma 
„Slavnostní večer k oslavám 750 let založení města Kolína“, který se 
uskutečnil 10. září 2011 v MSD, a diskuze na téma letošního ročníku 
mezinárodního festivalu neverbálního divadla „Kašparův kolínský mimoriál“.) 

 

Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král 
(bylo otevřeno téma Kolínský Kašparův mimoriál – s ohledem na nízkou 
návštěvnost bylo vzneseno doporučení pořádání mimoriálu zachovat, ale za 
předpokladu jeho přidružení k doprovodným programům v rámci festivalu 
dechových hudeb Kmochův Kolín) 

 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 

1. IZ – K žádosti o dokon čení poradenské místnosti v č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Dne 16. 08. 2011 obdržel Odbor správy 
bytových a nebytových prostor od Občanského sdružení Prostor žádost 
o dokončení poradenské místnosti a skladu v č. p. 356, ul. Zengrova, 
Kolín IV. V současné době má o. s. Prostor v pronájmu nebytové prostory 
o celkové ploše 71,22 m2. Požadovaná poradenská místnost sousedí 
s pronajatými nebytovými prostory a v případě, že rada města bude 
souhlasit s rozšířením těchto prostor, bude nutné připravit projekt, zajistit 
stavební povolení a uhradit veškeré náklady v předpokládané výši do 
150.000 Kč.) 

 

Diskuse: Bc. Růžička, p. Král, Ing. Hora, MUDr. Navrátil 
(náklady na dokončení místnosti nejsou zahrnuty v rozpočtu pro rok 2011, byly by 
vyčleněny z rozpočtové kapitoly OSBN „opravy bytů“ / vznesena žádost o odložení 
projednání IZ do doby uskutečnění prohlídky stávajících prostor v ul. Zengrova) 

 

Hlasování o stažení: 8 – 0 – 0. IZ byla stažena z programu dnešní schůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Zbylé nevyužívané prostory v I. PP v dom ě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (O. s. Prostor má zájem pronajmout si zbylé 
prostory v I. podzemním podlaží v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV. 
Tyto nevyužívané prostory zamýšlí zrekonstruovat s využitím dotace 
z evropských fondů s pomocí Evropské projektové kanceláře s.r.o. Město 
Kolín bude hradit studii k projektové části dokumentace v předpokládané výši 
do 25.000 Kč. Vybudováno zde bude zázemí pro ambulantní služby 
a odborné sociální poradenství, kde budou poskytovány sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi.) 



 12 

 
Hlasování: 4 – 1 – 3. IZ nebyla přijata. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – O bezúplatném vstupu firmy JON.CZ, s. r. o. , do všech bytových dom ů 
v majetku m ěsta. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (OSBN obdržel žádost o vstup do objektů pro 

firmu JON.CZ z důvodu zhotovení bezplatných optických páteřních systémů 
pro příjem internetových, hlasových a TV služeb v lokalitě Kolín ve všech 
bytových domech, které spravuje město. OSBN k tomuto sděluje, že 
v nedávné době schválila rada města umístění optických kabelů formou 
úhrady jednorázové finanční částky.)  

 
Diskuse: JUDr. Jančák, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Bc. Růžička, Ing. Michalčík 

(úkol pro OSBN: provést šetření v městských domech za účelem zjištění, zda je 
existence umístěných zařízení podložená souhlasem města, a zajistit průzkum 
současných cen na trhu za tyto služby – bezplatné vstupy ke komerčním účelům do 
budov v majetku města nebudou umožněny) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Účast zástupc ů sportovního klubu SC Kolín na jednání rady m ěsta.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Plašil, p. Kadlec, p. Nedbal (Zazněly informace o provedených změnách ve 

vedení klubu, o výši závazků, které vznikly v minulých letech, a o současné 
finanční situaci – členové rady města obdrželi přehled sponzorských firem, 
které byly v průběhu 40 dní osloveny a poskytly klubu sponzorské dary, 
a seznam soukromých subjektů, které se klub bude snažit oslovit s cílem 
zajistit další prostředky. Jelikož se nepodařilo sehnat dostatečnou část 
finančních prostředků na umoření závazku, který byl po učiněných snahách 
snížen na částku cca 500.000 Kč, požádalo vedení klubu radu města 
o poskytnutí jakékoliv finanční částky, která by posloužila právě na vyrovnání 
závazků z minulosti.) 

 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Bc. Růžička, p. Slavík, p. Král, 
JUDr. Jančák, MUDr. Navrátil, Ing. Hora 
(prodiskutována byla následující témata: symbolické platy hráčů, návštěvnost, 
příjmy klubu, zastoupení města v orgánech společnosti vlastnící sportovní klub, 
pronájem ledové plochy, který je hrazen městem, struktura dluhu a jeho historie – 
závěrem diskuse bylo zástupcům klubu doporučeno poustoupit písemný požadavek 
vč. rozpočtového výhledu využitelnosti finančních prostředků komisi tělovýchovy 
a sportu, která radě města poskytne své stanovisko) 

_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 

p. Král 
- reakce na pochůzkový prodej, který se rozmohl v centru města – apelace na MP, aby 

zajistila kontrolu prodejců 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:00 hodin 


